higienização e copeiragem, executados de forma contínua, no âmbito da Unidade

Regional de Minas Gerais, em Belo Horizonte-MG. § 1° 0 Termo Aditivo tem como objeto
a repactuação do valor do Contrato n° 015/2004, no percentual de 5,77%, a partir de 29

de julho de 2007, elevando o valor global anual para R$ 43.507,44 (quarenta e três mil,

quinhentos e sete reais e quarenta e quatro centavos). § 2° A despesa estimada

decorrente da formalização do referido Termo Aditivo é de R$2.591,18 (dois mil,

quinhentos e noventa e um reais e dezoito centavos)"; 2.1.5. - MAIA E DURAO LTDA. -

Processo Administrativo - Recurso - Decisão - Processo n° 50500.067852/2007-07:

a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DG -

058/2008 e aprovou a Proposta de Resolução a seguir transcrita:

[...]

Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência até o dia 30 de junho de

2008, a partir de 20 de abril de 2008. 0 valor global estimado para atender à despesa
correspondente à participação da ANTT no custeio do Plano de Saúde dos servidores

perfaz o montante de R$ 120.166,66 (cento e vinte mil, cento e sessenta e seis reais e

sessenta e seis centavos)". 2.2. RELATOR: Diretor Francisco de Oliveira Filho. 2.2.1. -

UNIAO TRANSPORTE INTERESTADUAL DE LUXO - UTIL - Redução de Freqüência
Mínima - Serviço: Belo Horizonte (MG) - Cabo Frio (RJ) - Prefixo n° 06-0717-00 -

[...]

Grande do Sul, na cidade de Porto Alegre. Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão
visa à prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir
de 24 de abril de 2008. 0 valor global estimado para atender à despesa corresponde a R$

98.724,00 (noventa e oito mil, setecentos e vinte e quatro reais)"; 2.3.8. - RC RIO

TURISMO LTDA. - Processo Administrativo - Cancelamento das autorizações
existentes e impedimento de expedição de novas autorizações ao transporte
rodoviário internacional - Processo n° 50500.038721/2007-12 e apenso n°

50500.066378/2006-15: